




Kemikalieanvändning
Inledning: I våra processer behövs det kemikalier för att kunna producera och distribuera el och värme. En kemikalie-
grupp bevakar bolagets innehav av kemikalier och tar fram en lista på vilka kemikalier som är listade enligt kemikalein-
spektionens PRIO, bevakning sker om bättre miljöalternativ är möjliga. 

Målsättning: Vi ska minska/bibehålla antalet kemiska produkter som är listade enligt KEMI:s PRIO-lista. Vi ska arbeta 
strukturerat med att energieffektivisera och optimera produktionen för att minimera användning av kemikalier. 

Utmaningar framåt: Att samordna inköp över avdel-
ningarna och i samband med upphandling se helhet 
och konsekvenser.

Nyckeltal: 2020 2021 2022

Antal kemiska produkter 
enligt PRIOs lista (st) 40 37 37

Avfall och restprodukter
Inledning: Den dominerade andelen av restprodukter som generas i bolagets verksamhet, utgörs av bioaska från vår 
värmeproduktion. Askan återvinns genom att den samlas upp och sedan omhändertas av en extern aktör som återför 
näringen till skogen. När askan återförs till skogen sluts kretsloppet, näringsämnen återförs. 

Målsättning: Vi ska se till att fullgod förbränning 
sker, så att askan håller hög kvalitet, samt att aska  
som genereras i våra värmeanläggningarna  
ska återföras till skogen. 

Utmaningar framåt: Att det finns möjlighet att  
avsätta aska.

Nyckeltal: 2020 2021 2022

Återförd bioaska
(ton TS) 1342 1237 1101

Askan  
(förbränt biobränsle)  

återförs till skogen  
som näring

Inkommande
biobränsle

Varm 
rök

Cirkulär Ekonomi
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Social hållbarhet
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Driftprocess
Inledning: Med leveranssäkerhet för ett hållbart samhälle avses att el, värme och IT-kommunikation överförs till slut-
konsument utan avbrott. Genom planerat förebyggande underhåll och investeringar ser vi till att bolagets produktions-
enheter och distributionsnät har hög tillförlitlighet och hög leveranssäkerhet.

Målsättning: Vi ska erbjuda modern, tillförlitlig och hållbar energi och IT- kommunikation under årets alla timmar genom 
en väl utbyggd infrastruktur. 

Utmaningar framåt: Att upprätthålla hög tillgänglighet i takt med förändrade kundbehov och nya krav på energisyste-
mets användning.

* Medelavbrottstid = totalt antal kundavbrottsminuter i  
Värnamo Elnät per antalet kunder.  Nyckeltal: 2020 2021 2022

Elnät Saidi Medelavbrottstid* (min) 7,48 13,2 5,6

Säker och god arbetsmiljö
Inledning: En nära, trygg och hållbar arbetsmiljö är viktig för oss på Värnamo Energi. Vi verkar för god hälsa, långsiktiga 
hållbara arbetsvillkor och säker arbetsmiljö. Inom elnät och värme arbetar vi med höga temperaturer, högspänning och 
gas, vilket kräver kompetenta och riskmedvetna medarbetare. Vi har kontinuerligt utbildningar i säkerhetskultur för att 
våra medarbetare ska känna sig trygga i hur en säker arbetsmiljö upprätthålls.

För att vi ska kunna förbättra oss och arbeta förebyggande rapporterar vi riskobservationer, tillbud och olyckor. Denna 
rapportering och uppföljning är en mycket viktig del av det systematiskt arbetsmiljöarbete och vi uppmuntrar våra med-
arbetare och entreprenörer att öka inrapportering av riskanalyser.

Målsättning: Inga allvarliga olyckor! Vi ska riskbedö-
ma vårt arbete och alltid ta det säkra före det osäkra. 

Utmaningar framåt: Utbildning kring kemiska arbets-
miljörisker. Jobba med beteendebaserad säkerhet. Få 
alla medarbetare och entreprenörer att använda rätt 
skyddsutrustning och arbetskläder vid olika typer av 
arbeten. 

Nyckeltal: 2020 2021 2022

Antal tillbud och olyckor i förhållan-
de till registrerade riskobservatio-
ner % *

16 15 14

Rapporterade olyckor * 2 4 3



Hållbar arbetsplats
Inledning: Vi vill ha en miljö där medarbetarna både har insyn och inflytande och känner sig delaktiga i att ta fram mål och 
aktiviteter för verksamheten. Medarbetarundersökning genomförs vartannat år, ett intervall som är lagom för att hinna 
genomföra de åtgärder som beslutas efter medarbetarundersökning. Dessa ger oss en bra input på hur företaget mår. 

För att främja god hälsa erbjuds alla med-
arbetare friskvårdsbidrag. En gång per må-
nad erbjuder vi massage på arbetstid i våra 
lokaler. Vi följer sjukfrånvaro och övertid. 
Vi behöver stödja varandra i att hitta balan-
sen mellan arbete och övrig tid som främjar 
långsiktig hållbarhet. Användande av per-
sonlig skyddsutrustning är viktig

Målsättning: Erbjuda en god balans mellan 
arbete och fritid och skapa tid för återhämt-
ning. Öka vår andel medarbetare som re-
kommenderar oss som arbetsgivare (eNPS).

Utmaningar framåt: Hitta möjligheter för 
återhämtning och beteendeförändring av 
användandet av personlig skyddsutrustning.

Nyckeltal: 2020 2021 2022

Sjukfrånvaro/total arbetstid (%) 1,79 2,94 4,03

Övertid/total arbetad tid (%) 2,34 2,71 1,89

Genomsnittlig anställningstid (år) 13,3 12,2 11

Kompetensförsörjning
Inledning: Hög trivsel, arbetsglädje och kontinuerlig kompetensutveckling är viktiga faktorer för att vi ska utveckla, 
engagera och attrahera befintliga och nya medarbetare. Vår kultur ska präglas av att vi är nyfikna, jobbar tillsammans 
och skapar arbetsglädje.

En god kompetensutveckling innebär att vi effektiviserar/identifierar huvudprocesser och problemlösning, hittar nya till-
vägagångssätt och förbättrar gamla sätt och mönster. Energibranschen står inför möjligheter i form av teknikutveckling, 
digitalisering och energiomställning. Detta ställer krav på oss som arbetsgivare och i samband med medarbetarsamtal 
tas kompetensutvecklingsplan fram på individnivå. 

Vi arbetar aktivt med strategier för att säkra vår kompetens framöver. Vi erbjuder praktikplatser för ungdomar som 
vill prova på att jobba i branschen och även examensarbete. Vi ska vara synliga på de skolor och utbildningar som är 
intressanta för oss.
 
I vårt arbete för att vara en attraktiv arbetsgivare, både internt och externt, är det sociala hållbarhetsarbetet viktigt. Vi 
tillämpar kollektivavtalsenliga löne- och anställningsvillkor.

Målsättning: Vi ska kontinuerligt kompetensutveckla med-
arbetare inom alla områden som rör våra verksamheter och 
lägga särskilt stor vikt vid digitalisering och it-teknikutveck-
ling.  

Utmaningar framåt: Att förbli en attraktivare arbetsgivare som 
utvecklar, engagerar och attraherar de bästa medarbetarna. 

Nyckeltal: 2020 2021 2022

Upprättade kompetens- 
utvecklingsplaner (%) 100 100 100

Antal praktikplatser (st) 3 0 3
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Jämställdhet
Inledning: Vi har en tydlig och uttalad inställning att alla ska ha samma rättigheter och möjligheter i arbetslivet oavsett 
könsidentitet, etnisk tillhörighet, trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Alla ska behandlas 
lika och ha rätt till utveckling i arbetet vilket framgår av vår jämställdhetsplan. Vi accepterar inte någon form av trakasse-
rier. Arbete med ökad jämställdhet och jämlikhet är ett långsiktigt och systematiskt arbete som ska genomsyra bolaget.

Målsättning: Målet är att vår personalstyrka ska spegla samhället utifrån mångfald.

Utmaningar framåt: Vi har i de senaste rekryteringarna dock inte lyckats bredda mångfalden ytterligare, så vi måste fort-
satt arbeta för att bredda rekryteringsunderlaget framöver.

Anti-korruption, Mänskliga rättigheter
Vi strävar efter etik, transparens och trovärdighet i våra affärer och förväntar oss detta från alla intressenter som vi har 
en affärsrelation med. Vår representation ska kännetecknas av måttfullhet. Vi följer kommunens policy om otillbörliga 
förmåner.

Internt är hänsyn till mänskliga rättigheter en självklarhet. Externt, genom exempelvis inköp, bedömer vi att bolagets 
möjlighet att minska eller påverka brott mot mänskliga rättigheter är förhållandevis låg. Dels på grund av att bolagets 
inköp huvudsakligen görs från svenska och europeiska leverantörer men även på grund av att vi är en liten aktör med 
relativt begränsad möjlighet att påverka produktionsmetoder och arbetsförhållanden. Sammantaget gör detta att vi inte 
bedömer mänskliga rättigheter i leverantörsledet som en väsentlig hållbarhetsaspekt för vår verksamhet. Under 2022 
/2023 kommer vi att arbeta med inköpsprocessen där en av faktorerna är översyn av bland annat mänskliga rättigheter 
vid inköp/upphandling.
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Hjärt-lung-räddningsutbildning för medarbetare
Exempel på hållbarhet i praktiken



Ekonomisk hållbarhet
Ekonomi i balans
Inledning: Värnamo Energi AB är ett kommunalt bolag som tar stort samhällsansvar genom att förse Värnamo kommun 
med en väl utbyggd infrastruktur. Att vi är kommunägda innebär att en del av avkastningen går tillbaka till ägaren. I en-
lighet med ägardirektiv föreslår Värnamo Energi ABs styrelse  varje år, att ett koncernbidrag respektive utdelning ska ske 
till ägaren Värnamo Stadshus AB. 

Målsättning: Vårt mål är att bedriva en lönsam, sam-
hällsnyttig verksamhet med nöjda kunder och ägare. 
Samtidigt ska vi värna om ett hållbart samhälle, med 
utgångspunkt att bolagets ekonomi ska vara i balans.

Utmaningar framåt: Klimatförändringar som en följd 
av global uppvärmning, ny teknologi, lagändringar och 
förändrade konkurrenssituationer, är faktorer som san-
nolikt kan komma att påverka våra affärer framöver.

Hållbara investeringar
Inledning: Investeringarna ska vara ekonomiskt lönsamma, socialt och ekologiskt hållbara. Investeringar görs främst för 
tillväxt av nya kunder och volymer, bibehålla leveranssäkerhet samt uppfylla lagkrav. Under de senaste åren har vi foku-
serat på nedan investeringar:
•	 Under 2022 har vi färdigställt fiberutbyggnaden på  
     landsbygd och framåt kommer vi jobba med förtätningar.
•   Under 2022 har vi byggt en modern mottagningsstation.

Målsättning: Våra investeringar ska vara ekonomiskt 
lönsamma, socialt och ekologiskt hållbara. Vi ska er-
bjuda tjänster som uppfyller lagkrav och tillstånd, 
samt som levereras på ett säkert och stabilt sätt.

Utmaningar framåt: Att bibehålla en ekonomi i ba-
lans som ger möjlighet att investera i modern teknik 
och uppfylla våra intressenters behov och krav.  

Nyckeltal: 2020 2021 2022

Omsättning (Mkr) 376 475 605

Resultat efter finansiella poster (Mkr) 41 39 58

Koncernbidrag/utdelning (Mkr) 20 8 30

Soliditet (%) 50 53 51
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Nyckeltal: 2020 2021 2022

Investeringar i Fjärrvärme- 
nät/Närvärme (kkr) 11 348 3 064 5 020

Investeringar i Kommuni- 
kationsnät (kkr) 16 993 46 633 7 599

Investeringar i Elnät (kkr) 4 822 5 965 62 401

Fiber till alla - samverkan lokala entreprenörer, ägare, Värnamo Energi
Exempel på hållbarhet i praktiken



Engagemang & Samverkan
Samhällsengagemang
Vårt hållbarhetsarbete genomsyras av att ett genuint engagemang i vårt samhälle, där vi aktivt samverkar med olika 
intressenter på flera olika sätt, både på lokal och regional/nationell nivå. För att såväl bolag som samhället i stort ska 
minska den negativa miljöpåverkan som vi tillsammans ger upphov till, och istället gemensamt börjar verka för en håll-
bar utveckling där miljöförbättrande åtgärder ska prioriteras, krävs att vi alla aktivt samarbetar och bidrar. Vi som bolag, 
vår ägare, kunder, samarbetspartners, myndigheter och andra intressenter – tillsammans gör vi det möjligt. Under 2022 
har vårt bolag tillsammans med ägaren och systerbolag haft ett gemensamt projekt. Genom att nyttja mikroproduktion 
(sol) finns möjlighet att miljöförbättra vår stad.

Nätverkande bransch- & intresseorgansiationer
Vi är engagerade i ett flertal bransch- och intresseorganisationer samt nätverk, där vi bidrar med vår expertkunskap 
men där även kunskapsutbyte sker som höjer kompetensnivån hos våra egna medarbetare. Som exempel är vi medlem-
mar i Klimatrådet i Jönköpings län, Energiföretagen Sverige, Svebio (Svenska Bioenergiföreningen), Svenska Stadsnäts-
föreningen, Svenska Naturskyddsföreningen, Sobona (fd KFS), Energiforsk, Jönköpings Läns Luftvårdsförbund, Värnamo 
Näringsliv, mfl.

Sponsorsamarbeten
Vi är ett lokalt bolag, som vill stötta där vi verkar och bidra till kommunens tillväxt och till en levande hembygd på många 
olika sätt. Som exempel stöttar vi lokala ideella föreningar/verksamheter som erbjuder barn och vuxna meningsfulla ak-
tiviteter, inom idrott, kultur och miljö. Vi kan även stötta enskilda icke-vinstdrivande publika tävlingar, möten och event. 
Värnamo Energi vill på detta sätt vara med och möjliggöra att det händer i hembygden.
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Teknikutveckling & digitalisering
Vi vill ligga i framkant och hitta olika tekniska lösningar som bidrar till effektivare och mer hållbara arbetssätt. Som ex-
empel har vi i samverkan med Värnamo kommun tagit fram en IoT-lösning (Internet of Things) för insamling av mätvär-
den och signaler från sensorer som placeras ut. Ex är  vattentemperatur vid badplatser och vattennivåer i åar. Detta 
digitaliseringsprojekt har lett fram till ökad tillförlitlighet på de mätvärden som samlas in, samt att behovet av fysiska 
resor har reducerats. Under året har vi tillsammans med samarbetsparter utvecklat en streaming tjänst till TV och er-
bjuder nu TV även via app. 

Fiber till alla - samverkan lokala entreprenörer, ägare, Värnamo Energi
Exempel på hållbarhet i praktiken
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